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A le i kníele Mohu Java ?

M ž obsahuji ' iďla královna!

(''hodné i nějaký dovék
V U'pllblice je nhV Ztadllí Uťll

hv ifrťf leobcjdciip' jiou to
Aavle l'k kí papež-

ský nuneíiiH mne ebec provádí
l'ílomno'l jebo dodá věcí mší

vážností a všemi pravé cíkví věr

nýmí poliji" JVolo laké nevábá

posválnou osobu mvou v sázku dá

tí bejlc folio aliy v průvodu

HOBOKO
nebyl') nad élyříccf koní nelof

e je to ntpl právě jelíný knže
Jiohu-tbi- ndmť on jenom

k tomuto národu náleží

Kátce řečeno nepodeií
Vej Mabíníée (ekl král neboť

eo se týká jeho jména inuiílo se

tí v hlavě zaměnili Mze ovšem

laké ne ho zeptali ale jak mu lo

říci? lak Hc Zeptali JcMlí se ne-

jmenujete Mabřliié jak se jménu

Jft lěkc-r-n Viftí olMíl zkou&ku vtwtHilklAtiMhottt&W-h- vfU
tiíni ('Antl kw pf#nuj a imvHufo mlon K)Uiavu flenoou
a dortíívíl xíJii h yruiutHi fiviiutm ňatrojdm

tílvnntiQ i iMííh zdraví dodávajících kořínkň UUn
ntofctahuje jldcho ntí jen co pronlvá V případech chřipky
feumatUmu neduhu žaludku IMT i ledvin Jako lék nemá §ot{
rovoého
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jete? Velice mie zaboleli poej
védo člověka laková otázka a já
hlavu vsázím že je poctivý i

Za takovou cenu nechtěl

bych se o jedo poet i vo! li přes věd j

éílí

zori)0t iicpiítcbr v jinou HÍvunu

nonduo m JoxUimhi? nf
Ai lulxvb'
Král iisjKkojen zaUchkal
--- Hiih nám powlal lobo vojáka!

volal ř"'iHlomoiiii by moudřeji
neporadil 1'pluě pro lo hlasuji
nchiidc jinak Krále mezi drno-
ny budou chytal a král jim před
nosem ujede JVo Uolia iiemiižc

býl nic lepšího
- Alíloslívý králi! To je zrl !

- zvolal Tyzenbaiiz- Vojenský žert ! odp)védél
král - Ivonecné hnď jak buď ne-

odstoupím od lobo

Kmílieoví zajiskřily oéj eadoslí
že jeho mínění zvítězilo b'é Tyzeii
bauz vzeliopíl hv ne Kcdiidla

- Milostivý pane! — řekl
se velení nad dragony

Nechť je někdo jiný vede
- A proé? zcplal se král

ťrolo pojede li vaše mí

bmt královská hez obrany binle

vydána ve hru náhody v šauc vše-

likým zhoubným příhodám jež
ne mohou vyskytnout i a dud být i

Jiří osobě vaší královské milostí

abych za ni v éas potřeby prsa
nastavil

Děkujeme za upřímný úmysl

odpověděl lan Kazimír ale

se neboť právě lakovým
způsobem jaký radí Habínié nej
méně ohroženi budeme

'o radí pan Jíabiuié

nebo jak se jmenuje nechť sám

odpovídá Snad mu záleží na

loni aby vaše královská milost

zdi-uv- l í í'u jíž" jí obéivval JUvi
('trií tuto li ubílil unkfuttlití domící
vojiiM h Kozáky který v Uková

'icezpeéí OHoblJ VlílHlllí VydiVill

jukýeli uedozml yu Cnnít uuMi
iltúný jiwuovník který jnd

Zim-love-

l'i fi'Htf('Uiui t pml Žvan-

cem jako jďohfý voják Imjoval u

nedbaje mvIio vy vváení králivaké-li-

jiennňze ii lejinJiodlí zakouňel

'Jemu kc nyní uvařme jemu po jfi
klad' wtar(eli fríiiumíi diktaturu
V ruce dejme h námi nnfmc jali v

liuloiw'i((ilí zarliránití y Jíi nd

viíitřiiílw iiepílelc od foptiMl
ílo-hl- í

Hvévolc neladu jickňní a Jíi k

VázdlOhl vlád 5 H majchlátll nále-

žejíc! viátiti —

%
Tllk ll'(iMllllVÍI pťílIlilH H ř

Klí Í k IIHťMOSl í pOMcllJi' ciihÍÍ

luk změnily posluchače c nikdo

Jirpťoďslovul Vhírhuí jaNIte vidá- -

li ze vláda u moc královNká musí

bvti i'NÍIciiy jinak ze Republika
zahyne I 'viižoviino jiik nejlépe
by bylo lze hlova králova provéMí
a královŇIÍ manželé úviiliám Ifm
chtivé naslouchali zejména krá-lovii- a

která mh dávna o zavedení

pořádku v Jtepubliec pracovala
Král hi- - vracel (Id llloliova vencl

a uspokojen 1 ři tu pak zavolav do
hvé koniiuily nékolik duhtojuťkíi

jimž důvěřoval mezi nimi j Kmí-tie-

řekl jim :

Spécliám již ř pálí ni ti po
Itvl V tělo zemi elilél bych Imed

zítra odjetí proto jsem vás vy-

zval abyste jako muži vojenAlí a

zkiiHcuí rychlý spíisob vymyslili
Skoda éasii když naše osoba znač-

né všeobecnou vojnu uspíšili mu-

že -
Zajisté íekl pan Luovski

je-l- i laková vide vaší královské
milosti nač odkládali' ""ím dři
e líni lépe!

IN

fi HirhL tnire rTl com--

pound thíit nevěr crumi lubrlcak
perleetly íewlna 0iachlneítypewTÍUriiblcyclcilock£1cIock
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Dobré jíž dolu e ! ) me vám

vdééní za slarohl !t vost Zílřejní
den na modlitbu a na pokání a po

zeji ří na cest u ! Na cest u !

Tyciihauz couvnul s povzde
chem a ještě léliož dne počal v

nej větší tajností prováděli prí

pravý k odjezdu I z dodnosfá-ř-

kteří kráb provázeli měli ne

bylí všichni zpraveni o Hnilé Slu-

žebnictvu bylo toliko poručeno

aby mělo koně připraveny že kaž-

dý den muže být i zavoláno aby
jelo s pány do Mat íboře

Král po celý následující den se

nikde neukazoval ani v kostele

ale za lo doma v bytu do noci

trval na modlitbách postil se a

krále králův prosil o pomoc ne

pro sebe ale pro MepuMiku
Marie Ludvika zároveň dvor

skýnii pannami laké se modlil:

Následující hoe posilnila starost
mi unavené královské manžely a

když se ještě za tmy ozval zvon

na jílrní udeřila hodina rozloit

ér ní

flxtuies pns maftt evcrythlng metal fdiWí or out in uny ďimnte It Inka
ínto tne unnecn metal poret oud řormi n riroUsctiníf "overcoutí' wbich íUynon

Fmm—3-ln-One-Fro-o Write UAuj Ut neutrou ft$t LotUe and the
Dlctlonury ol huuditth oř uei

lak Mabíuié radil
— Milostivý pane! zvolal Ty-z- i

nbauz

( 'eJio ješlé MÍ žádáte 1

Na kolenou o jednu mibwt

proMÍm Stalo se jíž dragoni
odjeli pojedeme bez obrany —

a první hlídka lián mítžA zajali
Kaéíž se královská milostí naklo-

nili k prosbám věrného uvédo slu

by jehož véruosl I5ídi vidí a nera-éí- ž

ve všem důvěřovali tomu šlcdi
líc! Obratný lo jc élovék když
se' dovedl v lak krátkém énne

vkiáslí do Ardce a do lásky vaší

královské milosti ale

l'ž mu závidíte? přerušil ho

král

Nezávidím mu milostivý pa-

ne nechci ho ani uréíté ze zrady
podezřívat ale přísahal bych že se

nejmenuje Mabínié J'roé tedy
pravé jméno své proč mu

je nesnadno mluvili o tom co či-

nil před obležením ( Vustoehovy
'

Mroé zvláště lak naléhal na to aby

dragoni napřed jeli a aby vaše

královská milost bez eskorty je
la?

Král se poněkud zamyslil a po-

čal po svém spusobii ústa nudou

val i

Kdyby šlo o nějakou úmluvu

se Švédy řekl konečné - eo

by znamenalo tři sta dragonu? lá-

ká to je síla jaká ochrana? Mohl

by onen líabinič toliko oznámili

Švédům aby s několika sly mužů

pěších po cestách se rozestavěli

a tak by nás chytili jako do sítě

Kozmyslele si jen muže li lu býl

né o zradě a úmluvě Musil by

předem zuáti lhůtu a míli čas k

upozornění Švédu v Krakově a

jak lo je inoiio když teprve led'

vám pravím že pozítří pojedeme'
Nemohl ani uhádnout i že pojede
nic? Nemohl ani itháduouli že po

jedeme podle jeho rady mohli

jsme učinili podle rady vaší nebo

podle jiné Z poéál ku bylo prcce
ustanoveno že pojedeme s drayo

ny a kdyby se chtěl se Švédy do

mluvili halilo by mu právě edv

n On U íoIJ in all iuod itora in Mus Mtlea: 10c (l uz) 25c (3 oz )
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lir onrany v liornrii zaiuouiiiia
Já Moha i zde přítomné soudruhy
za svědky béřu že jsem z celé ilu

še odrazoval !

Sotva domluvil vzchopil se

Kmilie a postaviv se těsné k

zeplal se :

( 'o lénii slovy chcete říci ?

Leč Tyzenhaiiz pvšným pohle
děni ho zméril od hlavy až k patě

Nesahejte po mně panáčku

f
f

7
7
7

- Dokud se věc nerozlilásí a

nepřítel pozoruosl nezdvojuásobí
dodal plukovník Volf

Xeprílel sc mil ji na pozoru

FREMONT BREWINO CO
FBEMONT NEBEASKA

vyrábí a lalivujc rizeirnké jiívo Co sc týěc cliuti a jakoti
jchL iiejbližší jmportovunémti

Houéástky tohoto piva iicjlejiší lad dělán z npjlcpňíbo

ječmene v našem pivovaře a pruvý český žatecký chmel jest
používán Obsahuje :{ procenta líhu u jest doimruSovuu rnuo-)iý- ai

lékaři
"heefc-l- i nobě puch ut nat i objcdncjli nobé jednu bednu

řekl neilosáh bvslea cesty obsadil pokud mohl

Kmilie

lak ze ? zeptal se král

Milostivý pane olimýšleiiý
návrat vaši královské milosti pro
Svédv není novinou Skoi'o den

t

♦ ♦ r # f i ♦ 'f tyt 'f # §

Kmitie rozkřikl se již jiskře o

'ima
Nevím komu by bv lo vysoko

k ilosáliuul i kdyby
Nlle kdyby co? Zeplal hi

Tv zeiihau pohlížeje byslre na

K milice

Sahal jsem na vvšsí m ž jste
vv"

Tyeuhau se rozesmál
A kde jsle je lieldal '!

Mléte rekl náhle král za

niraéiv se Nezačínejlc mi zde
v áry !

Oba umlkli rozpomenu vše se

ze jim ijdoiila v přítomnost i krá-

lově slova neslušná

Král rekl :

Nad tobolo šlechtice který
nej vélší švédské dělo do povélri
vyhodil a z rukou švédských se

vyprostil nikdo nemá práva se

vynášeli lul' by jeho olee v za

děn ku obý val a lomu lak jak

au lo ze sami jedeme nelio nyI

rn"s Kalibor prej-l- koně lam

bvli jen nakrmeni Nikdo krále ne-

poznal nikdo si pruvodu zvlášlé

iiepovšiiunul nebol' všichni oby
Valch- bylí zaujati drahný kleri
iliéstein nedá no projeli mei ni

lili podle Veoli"i'lléio llllllčlií bvl

poh-k- pum vnik I ' ii í i n králův
éílal asi padesát jezdců neboť

kráb doprovázelo několik hodno

slaní pé biskupu mezi nimiž i

papcský nuncius c oilvážil suá

Qeli Iďálelll oblíce licbcpcclié
výra vy

I hraní však cesia na pu
di' cisaíské nebvla nijakým ncbcZ

pecím V rnhiiiníué nedaleko ú

si í liše do ( Mrv vjeli na mora v

ski' hranice len bv I zaelimnrc

ný sníh se sypal tak husle ze na

několik kroku v idet i

nebylo Ale

Iďál bvl Vesel a dolili' mysli lie

lioť iikaalo se ztuiliiení kteréž
všichni pokládali za nejlepsí vesl

bil a kteréž Všichni současní děje
pisci ucobiiieska

i do svých kronik

zapsali Jakmile 'král z llloliova

vyjel ohji'vil se nad koněm jeho

Upozornění všem českým krajanům
Tímto oznamují všem ěclným starým i novým přízniv-

cům zc v míjuilveh dnech jscai koupil cihelnou budovu

HOTEL PRAHA
kletá jest úplné znovu vypravená vším vnitřním zai ícním
vkusné dekorována a kde krajané za vil a vší do Oiiiahy ui le-

znou nyní řádnou obsluhu a pohodlí to nejlepsí ('hutná jí-

dla z pravé české kuchyně vždy vás uspokojí Vkusné? zaří-

zený hostince ve spojení m hotelem O přízní inísliiíeh i ven-

kovních krajanu uctivě žádý lUS I

Josef Pivonka

musil poslali
dum To vše j
lom iieualéhal

nové posly ke Sve

i' prree jisto A H

jak vy pra víle

né roznáší se pověsí po lícpubli
ec ze je vaše královská milost ji
na eeslé nelni již iuter rrjítui Pro

lo je tichi zacliovali iiejvélší opa
lenost a )o lidní úvozy se pro
smvkuout i neboť na cestách číha-

jí Diijílasovy hlídky
- Xejlepší opiitriiosl prav il

pan Tv ciihauz hledě na Kinilice

je tri sta věrných šavlí a jestli mi

milostivý pán náš vdení nad nimi

mčií převedu ho ve zdraví ticha

přes hrieha I Midasových hlídek
- 1'rcvcdele iane jestli ijiv

něž líi sta dejme lomu- - Šest sel

ucho i lísíc lidi nepotkáte Ale

co se stane narazíte li na vělši

množství iirkde číhající?
líekl jsem I l i sta odjiov ě

děl Tyeuhau nehol' o Iředi
slech byla řee lo však má

'

OMAHA NEBRoli 13 a William ul
# kf # t ♦ t ' r %

ale vyslovoval jenom své iiiiuěui

jako jiní zastávaje o co za správ-

né pokládal Ne ne ! I 'prímiiosl
hledí tollllllo šlecht iei Ze t vál e í:

spálený bok svědčí o lom ze j

hotov mučení liedbMi

Král má pravdu nkla
královna to vše je jasné a radí'

jeho je dobrá

Tvrenhauz věděl ze zkušeiioMi

že by bylo inariio ku králi se od

volávati kdy o něčem královna

byla pronesla svůj úsudek tak

věřil dali Kaímir v její bystrost i

rozum Šlo ledv mladému pánu

i— i— i—i— i—i— s— i— i~t— s~i— i— —i— s—i— s— i— i— i—

"Staré Spolehlivé"
nlim '

a krev po či

nehul piaua po peri
i poiiáuie 1'staú

í Tu obrátil se
i i

lo m u e e se posiarail l o pel si'i i lllll

iřál li Ty ciihauov i ) 'lieele
i zuslaMle při osobě naší Nemo M0tlni vám lo oilepi íl i

Volí nebo Ileidiol
Drayoiiy hud

povede Ale

i o více

lííie Hulí chránili ím vélší

honí' I ím je o něm v íec hluku !

lekl Klllllic

Ano! Ale myslím že pak
maršálek korunní uam pospíší se

svými prapory v iislrcly? pona

a po

neboť si

laké líabiuie zůstane s

dle jeho lady učiními

nám zalíbila Omaské oblíbena pivo

WM J SWOBODA maloobchodnik
rekl TyI my varn a ruce

Tel Pouť 222

Oliv ptali a počat luni linu tiroiizi
ii vylétaje chvílemi do výše chvi

ieini slétaje až k saun hlavě rí
lově švehole při loni radoslnc

Wpolllillálin ze pi dolní plál ale

černý se vznášel nad kralcin lidy

pied casciii z Varšavy pied Svedy

UslilpoVill 1'láée bylo podobno
vlaštovce velikosti i I vařeni co

budilo lilii vélsí podivení nehol

by la hluboká zuna a vlaštovky je
sté nemohly poinyshli na návrat
'šichui se roradiiv íi Klál v

prv nich línech o nes in jun m ne

mluvil a co IleJplíZIIIV ejsi blldoue

uosl i sllhov al Kov ne Mieii liil

pucálku sc ukázalo jak dobra by

hi Kiullicov íi rad i ahi Jeli saun

i Pokračování

Ze mu

I!jjMilMM"MM-- H

!HHll~w:~l"I"M-M-:íl:s- -lI"

meual lral
I 'tri maršálek uepospíši

odpověděl Kmilie lichoť nehuih

mil i dne ani hodiny a bv ť í v é

dél mohou na eeslé uaslati pre

kaky je jako ohyeejné ji- - též

ku pi edv iilit
i

Voják lo praví voják oprav

ilový lekl Ural Ir patrno

li li še Záchov cjl e pá HOV e

tlljclllsl ví I trne m li nechť (Inc je
šlé odjedou do líaliboie a záro

Ven pusťte en Itcjšírc zprávu ze I

niv se l )i házílne umi nimi A po

tulil puziiť liebuť lievilc ani dne i mm
FRANK Y U N

vliliitul íibtů it kujně iřfmilicii

řeznický a uzenářský obchod
V ťlSLE 2200 JIŽ 16 OMAHA

H i :i t ý vý lir romtvcliu inusa tnijlťiiivi jakoMti k

r runy iiejlovn6jill VpSkurA výrubky luimiifiiké
tAiii lň tinjlcji! jttktiati Olijmliiňvky niofciio uíi
lilii (idcf uiiioil Douultu

íiu luidiuv Tv eiihailc jdide a

sdělte rozkaz s Kapitánem drao
ii

Tv nhaii v v sel huni" ruKami

zc v mu v

ojua iii-i- i i cii j

Klllllic se usmál ic hol' si vpo
mněl na sé uájedv proti ( ho

vaiiskéniu pod nik ani'' Kdo se r

pe VVIllltl luoiil likovýell VC

Cl ei ncli on ? Kolllll spise li liV

lo lliohli 'VI lil plováelii klille '

!"1'U'í--- i-

toliko o ty aby král potřebnou o

patrnost "zachoval

Nesluší se mi odporovali mi

loslivému panovníku Jestli však

máme pozílrku odjeli nechť o lom

líabinič zví teprve v hodinu od

jezdu

To iiuize být odpověděl král

A ceslviu jiz sám ho budu mi

li na oku a chraú linii dopustí b

c něčeho ziv z mých rukou ne-

ujde
Nebude tu ba ! řekla kra

lov nu Shšlc pane krále od zle

plihodv od ladv i od osidel líc

piáteNkvch neochráníte ani vi

aul líabunc ani dlaioiil ani jaké
I oliv moci pocin-k- ale 1'roZM

liliiosl boi jejl oku llslaVielié

st leží pastvic národu a poinazaiu
IVnié Oini ho udil ani a šl aslm

dupl uvodí u v iif (iiiticliy pošlu

mu takovou pomoc Jakc se aul ne

doinv slile v v kli týž lollki) V iuoc

poeliiskoil vélile

Vejjitiiiějsi pani! lulpovedcl

Ivíiidmu Vcítili I Ja i Iica

Mile IWuti l ikimiil vlas ldilV ne

sejde a c se t' stiiiisi-l- l n

linhil itlulViuu In ucul
1lde
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